
Na nákupech nejsme sami C3
PL 7

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Ekoznačky
1. Před sebou máš ukázky několika evropských značek, které se používají 

k označování výrobků, které byly vyrobeny šetrně a s ohledem na životní 
prostředí. Dokážeš s pomocí nápovědy vyluštit, ve kterých zemích se 
jednotlivé značky používají?

Název značky: 
EKOLOGICKY ŠETRNÝ VÝROBEK

Kde se používá: 
Česká republika

Název značky: 
MODRÝ  ANDĚL 

Kde se používá: 

_ _ _ E_ _ O

Název značky: 
KYTIČKA

Kde se používá: 

E _R _ P _ _ _    U _ I _

Název značky:  
SKANDINÁVSKÁ LABUŤ

Kde se používá:

_ S _ A _ D 

_ _ R _ _ O

_ _ N S _ _

_ _ _ D _ K _

_ I _ S _ _

2. Dokážeš odhalit významy značek? Spoj čarou.

Poctivý obchod, podpora 
znevýhodněných výrobců 

z rozvojových zemí

Kosmetika a zboží, 
které nebylo testováno 

na zvířatech

Výrobek 
z recyklovaných 

materiálů

Potraviny vyrobené ze surovin, 
které vyrostly v kraji, kde se 

výrobek také prodává.


